



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Parecer Técnico Nº 14/2022 - DELIC-PROAD/PROAD/GAB/RE/IFAP

18 de maio de 2022

TERMO DE ENCERRAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Lavramos o presente termo, referente ao processo **23228.001050.2021-88**, após finalização do Pregão Eletrônico nº 11/2022-RE/IFAP devidamente **HOMOLOGADO** pela autoridade competente.

Nos termos e informações anexadas ao processo em epígrafe o procedimento licitatório teve como resultado as informações e os atos oficiais praticados e registrados em sistema conforme [ANEXO: Ata de Realização do Pregão 112022](#), [ANEXO: Termo de Adjudicação Pregão 112022](#) e [ANEXO: Resultado por Fornecedor Pregão 11022](#), pelo que importa esclarecer que:

1. Não houve Recurso contra a decisão final em nenhum item, motivo pelo qual já foram adjudicados no sistema.
2. Os Itens 04, 16, 17, 18, 21, 22, 29, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 70 e 72 restaram desertos por inexistência de propostas.
3. Os Itens 69 e 71 restaram cancelados na fase de julgamento da proposta mesmo após tentativas de negociação.

É o relatório.

18 de maio de 2022

Lorenzo M. Anaisse

Pregoeiro

Ciente, à CACC para providenciar Ata de registro de Preços.

Yuri Jorge Quintela Coimbra

Chefe do DELIC

Documento assinado eletronicamente por:

- **Lorenzo Monteiro Anaise, TECNOLOGO-FORMACAO**, em 18/05/2022 16:10:06.
- **Yuri Jorge Quintela Coimbra, CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DELIC-PROAD**, em 18/05/2022 16:21:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/05/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifap.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 35037
Código de Autenticação: b3c8a3a590



Rodovia BR 210, KM 03, s/n, Brasil Novo, MACAPA / AP, CEP 68.909-398

Fone: None



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Pregão Eletrônico Nº 00011/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.363.814/0001-90 - COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>Medalha</u> Marca: CRIART Fabricante: CRIART Modelo / Versão: CRIART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medalha 1º lugar (ouro) - Medalha 1º lugar (ouro), modelo quadrada, personalizada com logo do IFAP	Unidade	100	R\$ 4,3800	R\$ 4,3500	R\$ 435,0000
43	<u>Medalha</u> Marca: CRIART Fabricante: CRIART Modelo / Versão: CRIART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medalha 2º lugar (prata) - Medalha 2º lugar (prata), modelo quadrada, personalizada com logo do IFAP	Unidade	100	R\$ 4,7500	R\$ 4,7000	R\$ 470,0000
44	<u>Medalha</u> Marca: CRIART Fabricante: CRIART Modelo / Versão: CRIART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medalha 3º lugar (bronze) - Medalha 3º lugar (bronze), modelo quadrada, personalizada com logo do IFAP	Unidade	100	R\$ 5,4800	R\$ 5,4500	R\$ 545,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 1.450,0000

10.361.835/0001-20 - GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Bola Futsal</u> Marca: JOMA Fabricante: JOMA Modelo / Versão: Hybrid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de futsal - Bola de futsal oficial kagiva F 5, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, acórdão 113/2016 – plenário). U lizadas em jogos oficiais. Caracterís cas: categoria Adulto. Circunferência: 62-64 cm. Peso: 410-440 g. Câmara: Airbility. Colagem dos Gomos: Termofusion. Composição dos Gomos: PU. Miolo subs tuível e lubrificado. Absorção de Água: 0%. Revestimento interno em fio duraxial 48 filamentos Kevlar. Tecnologia Neo Gel. Origem nacional.	Unidade	10	R\$ 137,8600	R\$ 103,0000	R\$ 1.030,0000
6	<u>Bola Futsal</u> Marca: Joma Fabricante: Joma Modelo / Versão: Hybrid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de futsal - bola de futsal oficial sem costura aprovada pela cbfs, acabamento termotec, com miolo slip removível e lubrificável, matrizada, 410-430 gramas, 62,5 a 63,5 cm, câmara airbility. Ref.: PENALTY MAX 1000 TERMOTEC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 – Plenário).	Unidade	302	R\$ 196,7400	R\$ 103,0000	R\$ 31.106,0000
7	<u>Bola Futsal</u> Marca: Joma Fabricante: Joma Modelo / Versão: Hybrid Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de futsal - bola de futsal oficial sem costura aprovada pela cbfs, acabamento termotec, com miolo slip removível e lubrificável, matrizada, 410-430 gramas, 62,5 a 63,5 cm, câmara airbility. Ref.: PENALTY MAX 1000 TERMOTEC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 – Plenário).	Unidade	123	R\$ 196,7400	R\$ 103,0000	R\$ 12.669,0000
9	<u>Bola Voleibol</u> Marca: MIKASA Fabricante: MIKASA Modelo / Versão: V330W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola de voleibol - bola de voleibol de quadra, material em micro fibra com tratamento an bactericida. Circunferência: 65-67 cm/pressão: 4.5 lbs/peso aproximado: 280 g/garan a: contra defeitos de fabricação. Ref.: mva 200 pro oficial cbv original, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 – Plenário).	Unidade	20	R\$ 290,8600	R\$ 290,0000	R\$ 5.800,0000
Total do Fornecedor:						R\$ 50.605,0000

28.480.081/0001-93 - INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Troféu</u>	Unidade	20	R\$ 228,6600	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Premiação troféu - troféu, material polipropileno, acabamento superficial metalizados à vácuo, material base madeira, altura 120 cm, cor dourada, formato de acordo projeto, caracterisAcas adicionais estatuetas intercambiáveis - logo do ifap.

47	<u>Troféu</u>	Unidade	20	R\$ 119,6000	R\$ 51,7000	R\$ 1.034,0000
----	---------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Premiação troféu - troféu, metalizados à vácuo, material base polipropileno, altura 47 cm, cor bronze, formato de acordo projeto, caracterisAcas adicionais estatuetas intercambiáveis - logo do ifap

48	<u>Troféu</u>	Unidade	20	R\$ 128,7600	R\$ 68,0000	R\$ 1.360,0000
----	---------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Premiação Troféu - troféu, material polipropileno, acabamento superficial metalizados à vácuo, material base polipropileno, altura 61 cm, cor prateada, formato de acordo projeto, caracterisAcas adicionais estatuetas intercambiáveis, modelo taça, logo do ifap.

49	<u>Troféu</u>	Unidade	150	R\$ 63,5100	R\$ 38,0000	R\$ 5.700,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TROFÉU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Premiação Troféu em mdf - Troféu em mdf com impressão UV colorida, tamanho 20 cm x 10 cm, descrições na base

Total do Fornecedor: R\$ 11.694,0000

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Peça / acessório - relógio</u>	Unidade	6	R\$ 518,5000	R\$ 518,5000	R\$ 3.111,0000

Marca: Chess Clock

Fabricante: Chess Clock

Modelo / Versão: Digital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio de Xadrez / Digital - Observações do item: Relógio digital de xadrez relógios digitais de xadrez, oficial da FIDE, LCD, mínimo de 36 opções pré programadas para uma rápida e fácil uAlização, manual de programação. Garantia mínima de 1 ano.

60	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	15	R\$ 206,1400	R\$ 206,1400	R\$ 3.092,1000
----	------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: EVAMAX

Fabricante: EVAMAX

Modelo / Versão: 60 X 30 X CM 14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: STEP / 60 X 30 X CM 14 - Observações do item: Step e. v .a: Step e. v. a, comprimento: 60 cm, largura: 30 cm, altura: 15 cm. Plataforma superior e inferior anAderrapante, superUcie siliconizada. Composição: Borracha eva, poliesAreno expansível e chapa eucadur. (EAI, Vinil e Acetato). <https://www.evamax.com.br/produto/step-60-x-30-cm-x-10-cm-altura/>

Total do Fornecedor: R\$ 6.203,1000

31.411.095/0001-60 - ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Chuteira</u>	Unidade	75	R\$ 82,0800	R\$ 79,0000	R\$ 5.925,0000

Marca: ONITY

Fabricante: ONITY

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuteira unisex - Calçado para a prática de futebol society. Material sintético resistente, texturizado e flexível. Borracha com mini-cravos para gramados artificiais. Alcochoado. Garantia do fabricante. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

24	<u>Cone</u>	Unidade	10	R\$ 19,9800	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
----	-------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone esporAvo - cone para segurança e demarcação em PVC. Altura 50cm. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os

tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Total do Fornecedor: R\$ 6.115,0000

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Balança</u>	Unidade	1	R\$ 2.059,1000	R\$ 1.100,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA – TIPO: DIGITAL, CAPACIDADE: 200 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR CRISTAL LÍQUIDO, RÉGUA, TENSÃO: 110/220 V, GARANTIA: CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C CAPACIDADE 200KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. ENTREGA 30 (trinta) dias, contados da entrega da nota de empenho e/ou ordem de fornecimento GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 1.100,0000

40.015.985/0001-43 - RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	1000	R\$ 76,8300	R\$ 60,0000	R\$ 60.000,0000

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto futebol campo - conjunto futebol de campo, material dry fit, contendo: camisa manga curta, calção e meião. Com logo, tamanhos P, M, G e GG

28	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	10	R\$ 135,2100	R\$ 135,0900	R\$ 1.350,9000
----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versão: uniforme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Uniforme Profissional - Uniforme profissional para treinador de Ame - calça comprida com elásAco e cordão na cintura e camisa com mangas em tecido poliéster, personalizadas - tamanho P, M, G e GG

Total do Fornecedor: R\$ 61.350,9000

45.819.743/0001-26 - RBM ESPORTES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Apito</u>	Unidade	6	R\$ 26,0600	R\$ 26,0600	R\$ 156,3600

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Com dedal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apito com dedal - Apito com dedal, profissional, com bocal de silicone para arbitragem, alta intensidade, com dedal e bocal de silicone, material polipropileno.

2	<u>Apito</u>	Unidade	30	R\$ 57,9800	R\$ 52,1800	R\$ 1.565,4000
---	--------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Profissional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apito profissional fox 40 - Apito profissional fox 40, juiz de futebol, com cordão e bocal, potência sonora de 120 decibéis, composição: plástico, peso 30 g.

3	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	20	R\$ 307,9000	R\$ 277,1100	R\$ 5.542,2000
---	------------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Ajustavel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barreirinha ajustável: Barreirinha ajustável. Obstáculo para treinamento funcional. Material: PVC. Medidas: 18cm/23cm/ 30cm/ 38cm/ 45cm.

8	<u>Bola De Tênis De Mesa</u>	Unidade	100	R\$ 2,1200	R\$ 2,1200	R\$ 212,0000
---	------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Tênis de mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE TÊNIS DE MESA - bola tênis de mesa, composição do material PVC, dimensões 30x20x10, peso aprox. 358g. Referência: VOLLO SPORTS, equivalente ou de melhor qualidade.

10	<u>Bola Medicinal</u>	Unidade	4	R\$ 126,2800	R\$ 126,2800	R\$ 505,1200
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: 2kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola medicinal - bola medicinal, material borracha, com superUcie anAderrapante. Ajuda na resistência Usica, podendo ser utilizada para reabilitação muscular, 2kg

11	<u>Bola Medicinal</u>	Unidade	4	R\$ 133,4400	R\$ 133,4400	R\$ 533,7600
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: 4kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola medicinal - bola medicinal, material borracha, com superUcie anAderrapante. Ajuda na resistência Usica, podendo ser utilizada para reabilitação muscular, 4kg

12	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	3	R\$ 108,1900	R\$ 97,3700	R\$ 292,1100
----	-----------------------------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: 55cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola suíça 55cm - aparelho , equipamento para condicionamento Usico, Apo: bola para pilates, modelo: bola suíça, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 55 cm,pvc anAderrapanetem,carga: 300 kg

13	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	3	R\$ 110,0100	R\$ 99,0100	R\$ 297,0300
----	-----------------------------------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: 65cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola suíça 65cm - aparelho , equipamento para condicionamento Usico, Apo: bola para pilates, modelo: bola suíça, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 65 cm,pvc anAderrapanetem,carga: 300 kg

14	<u>Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico</u>	Unidade	3	R\$ 122,5000	R\$ 110,2500	R\$ 330,7500
----	-----------------------------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: 85cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola suíça 85cm - aparelho , equipamento para condicionamento Usico, Apo: bola para pilates, modelo: bola suíça, aplicação: condicionamento físico, características adicionais: diâmetro: 85 cm,pvc anAderrapanetem,carga: 300 kg

15	<u>Bomba Encher</u>	Unidade	30	R\$ 36,9800	R\$ 36,9800	R\$ 1.109,4000
----	---------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Dupla ação

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de encher bola – bomba de inflar bolas, dupla ação, com agulha sobressalente na manopla, em plásAco. Ligação entre bomba e agulha feita através de mangueira flexível revestida.

19	<u>Equipamento / Acessórios Desporto</u>	Unidade	17	R\$ 21,4500	R\$ 21,4500	R\$ 364,6500
----	------------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Árbitro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão Oficial Liso (Kit) - cartão oficial liso para utilização em vários desportos pelo árbitro. Servirá como aviso de infração. Kit com 3 cartões (1 amarelo, 1 vermelho e 1 azul) sem marcador para anotações. Dimensões aproximadas: 08 x 12 cm (LxA). Composição: Plástico.

23	<u>Cone</u>	Unidade	400	R\$ 9,1900	R\$ 9,1900	R\$ 3.676,0000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Plastsul

Fabricante: Plastsul

Modelo / Versão: 24cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone - Cone de agilidade, em pvc, altura: 24 cm, aplicação: atividade fisica, características adicionais demarcatório, na cor laranja

25	<u>Cone</u>	Unidade	179	R\$ 68,7800	R\$ 68,7800	R\$ 12.311,6200
----	-------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: Plastsul

Fabricante: Plastsul

Modelo / Versão: Furado com barreira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone furado com barreira: Cone furado com barreira, 5 níveis para colocação de barreira. Largura: 12,5 cm. Altura: 23 cm. Material: PVC Flexível.

26	<u>Cone</u>	Unidade	530	R\$ 3,7900	R\$ 3,7900	R\$ 2.008,7000
----	-------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Plastsul

Fabricante: Plastsul

Modelo / Versão: Chapéu chinês

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cone prato - chapéu chinês: Cone prato - chapéu chinês, dimensões: 20 cm. Cores: Laranja e Branco. Composição: PVC flexível.

30	<u>Cronômetro</u>	Unidade	24	R\$ 61,8600	R\$ 45,0000	R\$ 1.080,0000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: SP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro EsporAvo: Cronômetro digital com relógio e alarme temporizador de contagem duplo. Capacidade de controle do tempo: 23 horas, 59 minutos e 59,99 segundos. Resolução de 1/100 segundos para 30 minutos. Ajuste de data, dia da semana e hora. Formato de hora 12 ou 24. Ajuste de alarme com sinal sonoro com cordão para transporte. Garantia mínima de 1 ano.

31	<u>Escada Horizontal De Ginastica</u>	Unidade	20	R\$ 158,9900	R\$ 158,9900	R\$ 3.179,8000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Plastsul

Fabricante: Plastsul

Modelo / Versão: 9m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada de agilidade - escada de agilidade e coordenação com degraus ajustáveis de plásAco 9m (21 degraus -20 espaços). Com presilhas nas extremidades com bolsa de nylon.

32	<u>Exercitador Musculatura</u>	Unidade	10	R\$ 133,8700	R\$	R\$ 1.338,7000
						133,8700

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Kit faixas elasticas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA ELÁSTICA PARA TREINO - elástico em loop com tensão progressiva. Kit contendo 4 fitas. Peso do KIT 100g, tamanho 24,5 de comprimento, 52cm de circunferência, 5cm de largura cada faixa, material dos eláscos: Látex. Tensão dos eláscos: 4,5kg, 6,8kg, 9kg e 11kg. Referência: RED CORE, equivalente ou de melhor qualidade

37	<u>Jogo xadrez</u>	Unidade	3	R\$ 4.675,1700	R\$	R\$
					4.675,1700	14.025,5100

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Gigante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo xadrez gigante: em plástico, com 32 peças. Diâmetro e altura das peças variando entre 75 cm peça maior (rei) e 45 cm a menor peça (peão). Cores verde e vermelho.

38	<u>Jogo / Brinquedo Pedagógico</u>	Unidade	5	R\$ 193,4100	R\$	R\$ 967,0500
					193,4100	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Kit elasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit elástico para treinamento multifuncional - kit elástico treinamento multifuncional, contendo: 1 elásco amarelo de 3.0 kg de resistência 1 elástico verde de 5.5 kg de resistência, 1 elástico vermelho de 8.0 kg de resistência, 1 elástico azul de 10kg de resistência, 1 elástico preto de 12.5 kg de resistência, 2 alças pegadores revestidas de espuma, 2 tiras para tornozelo, 1 âncora para colocar na porta, 1 bolsa em nylon

39	<u>Jogo / Brinquedo Pedagógico</u>	Unidade	5	R\$ 88,1700	R\$	R\$ 440,8500
					88,1700	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Kit elasticos2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit elástico tensão multifuncional - kit contendo: 1 elástico de tensão para os pés + 1 elástico de tensão: ideal para treino de ombro, bíceps, tríceps e glúteos. Resistência forte.

45	<u>Peteca</u>	Unidade	10	R\$ 327,6400	R\$	R\$ 2.499,0000
					249,9000	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Badminton

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PETECA DE BADMINTON - peteca de badminton, com penas, velocidade 77, conjunto com 12 petecas. Referência: FSC 990, equivalente ou de melhor qualidade.

50	<u>Poste rede voleibol</u>	Unidade	1	R\$ 560,0900	R\$	R\$ 560,0900
					560,0900	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Protetor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor de poste de vôlei - Protetor de poste de vôlei, em espuma 2 cm, densidade 60, espuma especial de alta densidade, altura de 1,20 m, fácil instalação e remoção, cor verde.

51	<u>Raquete Esportiva</u>	Unidade	25	R\$ 142,5000	R\$	R\$ 3.497,5000
					139,9000	

Marca: GDS

Fabricante: GDS

Modelo / Versão: Tênis de mesa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAQUETE DE TÊNIS DE MESA - raquete tênis mesa, feita em madeira 5T, esponja 2,0mm, cabo concave, tecnologia ABP, ERGO, certificada pela federação internacional de tênis de mesa, peso 200g, cabeça com proteção emborrachada, medidas: 26cm x 15cm x 1,2cm. Referência: DONIC WALDNER 600 COM DVD, equivalente ou de melhor qualidade.

56	<u>Régua de cálculo</u>	Unidade	1	R\$ 237,7200	R\$	R\$ 237,7200
					237,7200	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Oficial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA OFICIAL DE MEDIÇÃO DE REDE. ESPECIFICAÇÕES: - Material: alumínio, - Com escala numérica para medição da rede de vôlei. - Com escala padrão de todas as categorias para gêneros, Masculino e Feminino

66	<u>Carrinho Transporte</u>	Unidade	2	R\$ 489,4800	R\$	R\$ 978,8000
					489,4000	

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Transporte

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho de transporte - carrinho retrátil para transporte de bolas, utilizado em esportes de quadra, estrutura dobrável em alumínio, bolsa em nylon, rodas em pu com rotação em 360º, dimensões aproximadas (montado): 53 x 53 x87cm, peso: 3,7 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 57.710,1200

Valor Global da Ata: R\$ 196.228,1200

(* É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

